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Förvaltningskontoren finns samlade i 
Rådhuskvarteret vid torget.
Kommunens växel 0583-810 00. 

Rådhusets öppettider:
Måndag–torsdag kl 08.00–16.30 
Fredag kl 08.00–16.00 
Lunchstängt kl 12.00–13.00

Information om avvikande öppettider 
finns på www.askersund.se/kontakt

ÖPPETTIDER 

Askersunds kommun, 696 82 Askersund
E-post: bo@askersund.se
www.askersund.se

Bo i Askersund är en informationstidning 
för alla som bor och verkar i Askersunds 
kommun. Tidningen utkommer fyra gånger 
per år och dis tribueras till hushåll och före-  
tag. Du som inte bor i kommunen kan 
kostnadsfritt prenumerera på tidningen, 
antingen via e-post eller som papperstidning. 
Tidningen finns som pdf på hemsidan  
www.askersund.se/boiaskersund

Ansvarig utgivare: Marie Hillman
Foto framsida: Naturreservat Utnäset, 
Linnéa Björk 
Grafisk form och produktion: 
Bild & Kultur AB, Skyllberg 
Tryck: Ljungbergs Tryckeri AB, Klippan

Det var över tre månader det senaste 
numret av Bo i Askersund kom ut och på 
den tiden har det hänt mycket i Askersunds 
kommun, Sverige och världen. Under 
våren upphörde covid-19 att klassas som 
en samhällsfarlig sjukdom, något som fått 
till följd att restriktionerna är borta och 
det är fritt fram att arrangera evenemang 
igen, vilket vi verkligen kommer att kunna 

glädjas åt i sommar. 
Det kan ni dessutom 
läsa mer om i den 
här tidningen, precis 
som mycket annat 
som är på gång i vår 
kommun. Trevlig 
läsning!

(

Foto: Jajja Deboussard

En ovan och befriande känsla

Marie Hillman, kommundirektör

DET MÄRKS ATT vi så sakteliga börjar 
återvända till ett samhälle där det åter 
är möjligt att träffas. Det känns både lite 
ovant och samtidigt så befriande skönt. På 
Valborgsmässoafton kunde vi samlas vid 
elden och tillsammans välkomna våren 
till tonerna av ”Sköna maj” och ”Vintern 
rasat ut”. Man riktigt känner hur vinterns 
mörker viker för vårens och sommarens 
ljus. När det här numret kommer ut är 
det försommar och det är dags för både 
skolavslutningar och midsommarfirande 
som kommer bli mer lika det vi är vana 

vid. Den 11 juni är 
det dags för den 
traditionsenliga 
pallutdelningen som 
fått pausas under 
två år (läs mer om 
den på sidan intill). 

Tänk vilken fest det blir i stan när nu tre 
årskullar ska få ta emot sina pallar! 

DET SKA BLI spännande att se om he-
mestertrenden håller i sig nu när det har 
öppnat upp med resor till andra länder. 
Jag tror det. Inte minst för vår kommuns 
del som har så många fördelar med en 
stor variation av aktiviteter som tilltalar 
många. Längre fram i tidningen får ni läsa 
om evenemang och andra aktiviteter i 
sommar. Särskilt roligt är det att barn-
veckan är tillbaka!

JAG HOPPAS ER sommar blir precis så 
härlig som ni själva önskar att den ska 
vara och att ni njuter av allt det goda som 
vi har omkring oss. Jag kan tänka mig att 
det inbegriper en och annan glass också.

Felanmälan på gator, gatubelysning, 
parker, lekparker och badplatser görs 
under kontorstid måndag–fredag på 
telefonnummer 0583-810 00.

Efter kontorstid, på helger och vid akuta 
fel (fara för liv) görs anmälan på telefon-
nummer 0583-102 22.

När det gäller vatten eller avlopp görs 
felanmälan alltid på telefonnummer 
0583-102 22.

FELANMÄLAN

Lars-Ivar Jansson  
redaktör

Många känner oro med anledning av 
Rysslands invasion av Ukraina och hur 
det skulle kunna påverka oss. Sverige är 
ett tryggt land och även om ett väpnat 
angrepp mot Sverige inte kan uteslutas 
är risken för krig låg.

I Örebro län har vi en god samverkan 
med upparbetade strukturer och regio-
nala planer för att snabbt kunna möta 

situationer som uppkommer. Länets 
samarbete stärktes ytterligare i och med 
hanteringen av pandemin.

På Askersunds kommuns hemsida 
har vi samlat information och länkar till 
myndigheter som på olika sätt har med 
det förändrade säkerhetsläget att göra: 
www.askersund.se/ukraina

INFORMATION MED ANLEDNING  
AV KRIGET I UKRAINA

Den 11 september hålls val i Sverige till 
riksdag, regioner och kommuner. Den 11 
augusti kommer ett extranummer av Bo 
i Askersund. Numret innehåller informa-
tion om röstlokaler, förtidsröstning och 
all annan information inför valet i vår 
kommun att skickas ut till alla hushåll.

Redan nu är det läge med en 
påminnelse om vikten av 
att läsa på röstkortet som 
alla röstberättigade får hem 
i sina brevlådor. Där står 
vilket distrikt man tillhör 
och vilken vallokal man ska 
gå till för att rösta.

VAL 11 SEPTEMBER 
2022

Val 11 september 2022
RIKSDAG  KOMMUN  REGION

E-TJÄNST FÖR 
TOMTKÖ LANSERAD
Den 18 maj lanserade Askersunds  
kommun en tomtkö för privatpersoner 
som är intresserade av att köpa villa-
tomt av Askersunds kommun. Enklaste 
och snabbaste sättet att ställa sig i kön 
är genom en e-tjänst som nås via  
minasidor.askersund.se. Det går även 
att få en plats i kön genom att ringa 
0583-811 51. Mer information finns på 
kommunens hemsida.

NU SER VI FRAM EMOT 
EN EVENEMANGS-
SOMMAR

VAL-EXTRA!
 

Information från Valnämnden Askersund
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Bo i Askersund

Val 11 september 2022RIKSDAG  KOMMUN  REGION
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Du som är mellan 13 och 25 år och 
bosatt i Örebro län kan söka upp till 
6000 kr för att genomföra ett kultur-
arrangemang inom till exempel musik, 
dans, teater, konst, film eller poesi. 
Arrangemanget ska i första hand rikta 
sig till personer i samma ålder som du 
själv, det vill säga 13–25 år.

Du som söker ska vara den som i 
huvudsak står för idé samt genomför 
arrangemanget. Enskilda personer, 
grupper eller ungdomsföreningar 
kan söka. I vissa fall krävs att du är 
myndig, till exempel om polistillstånd 
behövs.

Du kan söka bidraget när som 
helst under året. Gör din ansökan se-
nast en månad innan genomförandet. 
Det är möjligt att söka flera gånger 
samma år. Mer information:  
www.regionorebrolan.se/ungpeng 

Sök pengar för  
kulturarrangemang 
för unga

INFORMATION MED ANLEDNING  
AV KRIGET I UKRAINA

Efter två års uppehåll –  
dags för stort pallkalas  
Den 11 juni blir det ett stort pallkalas 
i Askersund. Alla barn födda 2019 till 
2021 har bjudits in för att ta emot en 
fin Askersunds-pall. I samband med 
pallutdelningen händer det också 
mycket annat roligt, som skattjakt, 
marknad på Stöökagatan, musik-
underhållning och bakluckeloppis,  
så den 11 juni blir en riktigt festlig  
dag för barnfamiljer och alla andra.

Traditionen att dela ut en träpall till alla 
nyfödda i kommunen startade 2002 med 
utdelning till 2001 års barnkull. Pallarna 
tillverkas vid kommunens arbetsmark-

nadsenhet och det totala antalet utdelade 
pallar under åren närmar sig 2000.

– Normalt inträffar pallutdelningen 
i maj månad, men för att hinna tillverka 
och organisera årets pallutdelning flyttas 
den tillfälligt till juni månad. Det har inte 
varit någon pallutdelning de två senaste 
åren, så därför blir det extra stort och 
festligt i år. Vi har skickat ut 369 inbjud-
ningar, säger Claudia Lewandowski, cen-
trumledare på Askersund i centrum.

Det är kommunen som sköter själva 
pallutdelningen, men festligheterna runt 
omkring arrangeras i år av Askersund i 
centrum.

– Bakluckeloppis och skattjakt har va-
rit populära inslag sedan tidigare, men i år 
blir det dessutom en marknad på Stööka-
gatan, som säkert blir ett uppskattat in-
slag. Vi kommer även ha musikunderhåll-
ning i Torgparken i form av Örebrobandet 
Barnjazz, säger Claudia Lewandowski.

Detaljerat program för pallutdel- 
ningen lördag den 11 juni finns på  
www.visitaskersund.se

Lars-Ivar Jansson
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FAMILJEKOMPIS –
vänskap genom familjeupplevelser

FÖRELÄSNING  
Om rasism med  
Daniel Poohl från 
Expo
Askersunds kommun bjuder in alla som är 
intresserade till en kostnadsfri föreläsning 
om rasism i Stora salongen på Sjöängen 
onsdagen den 12 oktober kl 18.30.

Föreläsare är Daniel Poohl från orga-
nisationen Expo. Han är en flitigt anlitad 
föreläsare på skolor, myndigheter, organi-
sationer och företag. Syftet med Daniel 
Poohls föreläsning är att stärka männis-
kors kunskap om rasismens mekanismer, 
idéer, historia och nutida organisering. 
Boka in datumet redan nu i din kalender! 
Ingen föranmälan krävs.

Nu söks familjer från olika kulturer som 
vill lära känna varandra. Genom Familje-
kompis kan nya familjer i Sverige lära 
känna etablerade familjer.

Familjekompis sammanför familjer 
med olika bakgrund under avslappnade 
former. Genom upplevelser med skratt 
och lek kan förståelse och vänskap växa. 

Det ökar förhoppningsvis förståelsen och 
skapar värme mellan människor. Familje-
kompis är till för alla, från den stora 
familjen med många barn, till det mindre 
hushållet utan barn.

Läs mer och anmäl din familj:  
www.bilda.nu/familjekompis

12
OKT

Richard Wallström, gruppledare på AME med 
en av pallarna.
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I augusti ska den nybyggda delen av 
Närlundaskolan fyllas med elever i 
årskurserna fyra till sex. I slutet av april 
råder byggarbetsplatsens organiserade 
kaos fortfarande i lokalerna, men 
mycket är redan så gott som klart.

I ett av de totalt tolv klassrummen är 
whiteboards redan uppsatta och hyllor 
täcker ena väggen, medan den andra 
domineras av fönster som vetter ut mot 
husen på Torsten Karlssons väg.

– Här handlar det i princip bara om 
att riva bort den plast och kartong som 
täcker golven och ställa in bänkar och 
möbler. Det gäller samtliga klassrum. Vi 
håller tidplanen, även om längre leve-
ranstider har gjort att en del saker blivit 
försenade, säger Lars Johansson, som är 
kommunens projektledare för bygget av 
Närlundaskolan.

I den nybyggda skoldelen ryms också 
slöjdsalar och en stor samlingsyta för 
eleverna.

– Det kommer även bli en samlings-
plats i avsatser utomhus, belägen mellan 
den befintliga Närlundaskolan och den 
nya delen, säger Lars Johansson.

Framför huvud-
entrén till den 
nya skoldelen står 
redan gungställ-
ningar och en 
stor bumling för 
klättring på den 
blivande skolgården.

Den del som innehåller skolkök, 
matsal och administrativa lokaler, bland 
annat för elevhälsan ska vara klara i no-
vember 2022. Redan under våren inleddes 
nästa etapp av skolbygget, den som ska 
resultera i en utbyggnad av det som idag 
är Sålunda och som ska rymma klassrum 
för förskoleklass till årskurs 3, samt fritids-
hem och lokaler för särskolan.

– Den delen ska vara klar för inflytt-
ning höstterminen 2023. I samband med 
det kommer den befintliga Närlunda-
skolan att rivas och på den platsen blir det 
skolgård. Det här området kommer bli 
helt fantastiskt när det är klart, säger Lars 
Johansson.

Under våren pågår även bygget av 
en ny, permanent cykelväg längs med 
Fågelvägen, som ska göra det säkrare för 
barnen att gå eller cykla till sin skola.

Första delen av nya
Närlundaskolan  
klar för inflyttning

Den genomsnittliga vardagskonsumen-
ten handlar ungefär hälften svenskt och 
hälften utländskt till sitt hushåll. För As-
kersunds kommun ser alltså fördelningen 
annorlunda ut.

– Till och med mitten av april i år låg 
vi på drygt 71 procent svenska varor i det 
vi köper in. Vissa saker odlas ju inte här 
i Sverige, som kaffe och bananer, så 100 
procent kommer vi aldrig nå. Men genom 
att ställa krav i våra upphandlingar kan vi 
se till att mycket av det som finns i Sverige 
är sådant som vi kan köpa in, säger Peter 
Eineren, chef för serviceavdelningen på 
Askersunds kommun.

I upphandlingar är det inte möjligt att 
ställa krav på att produkter ska vara produ-

cerade i ett visst land, med hänsyn till kon-
kurrensfriheten inom EU:s inre marknad.

– Däremot kan vi ställa krav på att 
djurhållningen när det gäller exempelvis 
kyckling ska minst vara på samma nivå 
som det som krävs i Sverige och då blir 
resultatet ofta att det bara är svenska 
leverantörer som lever upp till kraven. 
Det gör vi med stöd i det kostpolitiska 
program som kommunen antog 2020, 
säger Peter Eineren.

Upphandling av livsmedel sker oftast 
i samarbete med flera kommuner, som 
exempelvis de andra Sydnärkekommu-
nerna. Livsmedel som produceras lokalt i 
kommunen kan dock köpas in direkt, men 
det är inte alltid enkelt att få till.

Svenska livsmedel domi-
nerar i kommunens kök

– Även mindre producenter vill gärna att 
vi köper genom deras grossister, medan 
vi helst ser att varorna levereras direkt 
till oss från producenten. Om det går att 
ordna köper vi mer än gärna lokalt, säger 
Peter Eineren.

Text & foto: Lars-Ivar Jansson

Den sista etappen av byggandet i Närlunda-
området är den nya idrottshall som ska stå 
färdig hösten 2023. I slutet av april beslu-
tade kommunfullmäktige om att hallen 
ska ha plats för 300 publikplatser, jämfört 
med 150 i den befintliga Närlundahallen. 
Entreprenören NCC beräknas inleda byg-
get av den nya hallen efter semestrarna 
2022.

Text & foto: Lars-Ivar Jansson

Inom Askersunds kommuns verksamheter serveras dagligen cirka 1700 måltider. 
Det gör kommunen till en relativt stor beställare av livsmedel. Mer än 70 procent  
av de råvaror som kommunen använder till måltiderna är från Sverige.

Peter Eineren är glad över att kunna servera 
mycket svenskproducerad mat på Sjöängen och 
kommunens andra serveringar.
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Inga-Maj Falkenström bor med sin katt 
Alice i föräldrahemmet i Rönne. Runt 
huset växer ekar och lindar och bakom 
ligger skogen. Köksfönstret vetter ut 
över fälten och Rönneshyttavägen.

– Vägen är ganska tungt trafikerad, så jag 
brukar korsa den och köra via Rönnestorp 
med scootern. Jag får med en stor kasse 
med kartonger och annat som jag tar till 
återvinningen. Det är skönt att kunna 
göra vissa ärenden själv.

Inga-Maj fyller 96 till hösten. 2015 
tvingades hon amputera sitt högerben, 
som en följd av en komplicerad höftopera-
tion. Sedan dess har hon mycket stöd av 
hemtjänsten. 

– Jag får hjälp några gånger om dagen, 
för det är just toalettbesök som jag har 
svårt att klara själv. Och jag har också 
hjälp att handla, duscha, viss städning 
var tredje vecka och lite annat. Och varje 
kväll får jag hjälp med bestyren inför 
natten.

På dagarna är Inga-Maj mest i köket. 
Det är här hon bakar och grejar. 

– Jag tycker det ser lite rörigt ut, men 
jag måste ju ha fler saker framme nu när 
jag inte når upp i skåpen själv, säger hon.

Det var 1980 som Inga-Maj flyttade 
hem till Rönne igen. I Karlstad, där hon 
bodde medan barnen växte upp, arbetade 
hon med administration på en skola.

Det ringer. Det är Elin från hemtjäns-
ten som står i affären i Rönneshytta och 

undrar om hon kan ta chokladbollar med 
kokos, för de med choklad på är slut. ”Det 
går bra”, säger Inga-Maj. 

Efter flytten hem till Rönne gick hon 
en barnskötarutbildning, och ända fram 
till pensionsåldern tog hon emot dagbarn 
i sitt hem. 

– Det var det roligaste jobb jag har 
haft! Vi lekte jämt ute i skogen bakom 
huset. Det var fina år.

Nu kommer Elin Karlsson in i köket 
med matkassen. Inga-Maj packar upp och 
ställer in matvaror i kylen. 

Elin började jobba extra i vården som 
femtonåring. Nu är hon undersköterska 
och har hunnit bli 37.

– Det jag gillar med mitt jobb är att 
åka runt och träffa alla människor, de ger 
mig sån energi! Och eftersom man jobbar 
i någons hem är det olika hos alla. Det är 
klart att jag gärna skulle ha mer tid, men 
så är det väl alltid... 

– Ja, tillägger Inga-Maj, det är roligt 
när någon har tid att prata en stund. Och 
det är alltid spännande att se vem som 
kommer. Det kan vara mellan sex och åtta 
olika personer hos mig på en dag. Det är 
en stor planering för dem, och jag förstår 
om det blir tokigt ibland. För det mesta 

går det bra, men med åren har kroppen 
ställt in sig efter klockan, och då kan det 
bli besvärligt om besöket dröjer...

– På senare år har det börjat många 
unga killar i hemtjänsten, fortsätter Inga-
Maj. Det kan inte alltid vara lätt att rycka 
in och duscha en äldre kvinna. Men jag 
tar det naturligt, och det brukar gå bra. 
Och det är roligt när de kommer in i hal-
len och ropar ”Hej Inga-Maj! Hur är det 
med dig?!” De är ömsinta på något vis. 

Inga-Maj lider inte av ensamhet, även 
om hon saknar vänner som gått bort, och 
körövningarna hon deltog i förut. Tack 
vare läsplattan har hon dagliga videosam-
tal med en väninna i Linköping och med 
dottern Ulla i Malmö. Det är också en 
trygghet att ha sonen Per som bor nära. 

– Jag är så tacksam att jag har hem-
tjänsten och att jag får den här hjälpen, 
säger Inga-Maj. Här hemma kan jag göra 
vad jag vill och orkar. Jag bakar lite och 
lagar mat, läser och tittar på tv. Plockar 
lite. Och tvättar. Ja, inte stora påslakan, för 
det är hopplöst att hänga stor tvätt, men 
det andra klarar jag. Det är jag glad för! 

Text & foto:  
Maria Gunnarsson

HEMTJÄNSTEN

HOS INGA-MAJ  
I RÖNNE

ANHÖRIG- 
CAFÉ  
HÖSTEN 
2022

Under hösten arrangeras 
flera tillfällen med café på 
Västergården i Askersund 
för anhöriga som har 
närstående med demens-
problematik. 
Datum: 5/9, 3/10, 7/11, 5/12
Tidpunkt vid samtliga till-
fällen är klockan 15–17.

Hösten 2022 kommer en ny omgång av 
Seniorkraft att inledas i Askersunds kom-
mun. Seniorkraft riktar sig till dig som är 
65 år och äldre. Det är en samverkansmo-
dell som körts i Askersund flera gånger 
tidigare vars syfte är att främja hälsosamt 
åldrande genom fysisk aktivitet, goda mat-
vanor, meningsfullhet och social samvaro. 

Om du vill anmäla ditt intresse eller 
om du har frågor, kontakta Kristin  
Roswall, telefon: 019-17 55 44, e-post:  
kristin.roswall@rfsisu.se eller Julia Olsson, 
telefon: 0585-482 42, e-post:  
julia.olsson@lekeberg.se 

Nu söker vi deltagare till  
SENIORKRAFT 2022!

Sista datum för anmälan är 27 juni.  
Seniorkraft är ett samarbete mellan Syd-
närke folkhälsoteam, Askersunds kommun, 
Region Örebro län och RF Sisu Örebro län.

Elin Karlsson från hemtjänsten på  
besök hemma hos Inga-Maj Falkenström.
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EVENEMANG I SOMMAREVENEMANG I SOMMAR
2 juni kl 19.00 
FÖRSOMMARKONSERT
Körmusik, kammarmusik och jazzensembler 
från Kävesta Folkhögskola. Landskyrkan, 
Askersund

3–5 juni 
HARGE HELA HELGEN
Träningsweekend under ledning av rutine-
rade och inspirerande ledare. Allt från Boot 
camp och dans. Föranmälan. Hargebaden, 
Askersund

4 juni 
ÅSAFLÅSET
Cykellopp i två olika klasser. Föranmälan. 
Lerbäck

6 juni 
NATIONALDAGSFIRANDE
Kl 15.00 Firande vid Askersunds hembygds-
gård. Nationaldagstal, dans, musikunderhåll-
ning och utdelning av kommunpriser och 
stipendier. 
Kl 18.00 Tal och musik vid Lerbäcks hem-
bygdsgård. 

11 juni 
DET STORA PALLKALASET
Pallutdelning. underhållning, Barnens ”lilla” 
marknad på Stöökagatan, bakluckeloppis 
i hamnen och skattjakt när barn födda 
2019–2021 tar emot sina pallar. Askersund

18 juni 
VÄTTERNRUNDAN
Heja på cyklisterna då de passerar kommu-
nen och stannar vid depån i Askersund. 

24 juni kl 14.00 
MIDSOMMARFIRANDE
Traditionellt firande med underhållning. 
Björkvallen, Åmmeberg

2 juli kl 9.00–16.00
LERBÄCKSMARKEN
Kvalitetsmarknad med konst- och mathant-
verk och underhållning. Lerbäck

3 juli kl 9.00 
ANTIK- &  
KURIOSAMARKNAD
Antika föremål från ett 100-tal  
utställare. Fri entré. Åmmeberg

5–10 juli 
EWA STIGSSON –  
EN KAVALKAD I FÄRG OCH FORM
Konstutställning. Konsthall hamnen,  
Askersund

6 juli kl 21.00 
SKYMNINGSKVÄLL PÅ LERBÄCKS  
TEATER
Musik och underhållning. Lerbäcks Teater

8 juli 
MIDNATTSSOLSRALLYT
Vackra gamla rallybilar visas vid Sjöängen 
och startar om i Askersunds hamn. 

9 juli kl 10.00 
TRAKTORRALLY
Traktorrally mellan 
Lerbäck och Närkes-
berg.

11–14 juli 
BARNVECKAN
Barnaktiviteter för 
hela familjen: glasseloppet, magnetfiske, 
traktorsafari, hinderbana, jättesåpbubblor, 
vattenzorb och mycket mer. Program på 
visitaskersund.se/barnveckan

12–17 juli 
ANNA RUUSKA & INGER MELIN
Konstutställning textil och keramik. Konst-
hall hamnen, Askersund

13 juli kl 16.00 
MORA TRÄSK
Tigerjakten, Fader Abraham – en fartfylld 
familjeföreställning. Entré. Sjöängen, Asker-
sund

16 juli kl 10.00 
CAR & BIKE MEET
Utställning av veteranbilar, custombyggen 
och motorcyklar med mer än 1600 utställare. 
Strandpromenaden, Askersund

19–24 juli 
KNEZEVICDEMBEREL
Konstutställning av Radmila Knezevic och 
Agi Demberel, måleri och teckning. Konsthall 
hamnen, Askersund

20 juli kl 16.00 
VETERANFORDONSTRÄFF
Vackra och välvårdade gamla bilar. Hem-
bygdsgården, Lerbäck

27–31 juli 
MATILDA WIKING –  
ONE WORLD ONE HEART
Konstutställning i blandteknik. Konsthall 
hamnen, Askersund

 
 
 
 

27–28 juli kl 10.00 
NÄRKESBERGSVÄGEN
Gårdsbutiker, matställen, trädgårdshandlare, 
konstnärer, ridanläggning, unikt varuhus, 
loppis samt deras gästutställare visar upp 
det fina utbudet som finns utefter den långa 
vägen från Skyllberg till Haddebo, via Rön-
neshytta, Gålsjö, Svaldre och Närkesberg.

6 augusti kl 9.00 
ANTIKMARKNAD
Fynda och förnya, välj och vraka bland 
föremålen från cirka 170 utställare. Fri entré. 
Hamnen, Askersund

13–14 augusti 
NORDIC DOG SHOW
Hundutställning med flera tusen utställande 
ekipage. Solberga IP, Askersund

20 augusti kl 18.00 
SPELMANSSTÄMMA
Spelmansstämma tillsammans med Örebro 
läns folkmusikförbund. Hembygdsgården, 
Lerbäck

20 augusti–18 september 
HÖSTSALONG
Konstföreningen NVBOF:s årliga medlems-
utställning, i år med tema ”Luft”. Sjöängen, 
Askersund

21 augusti kl 12.00 
HEMBYGDSGÅRDENS DAG
Visning av utställningar, inredning och gam-
malt hantverk. Fri entré. Hembygdsgården, 
Lerbäck

27 augusti kl 15.00–23.00 
MAXAD MINI-JAZZFESTIVAL 
Jazzmusik i världsklass med bland andra Lars 
Jansson, Isabella Lundgren och Jonas Knuts-
son. Landskyrkan, Askersund

3–4 september 
MATRESAN
Mathantverkare, krögare och entreprenörer 
tar emot och visar lokalt mathantverk. 
Örebro län

10 september kl 9.00 
HÖSTMARKNAD
För första gången sedan Gustav Vasas tid ar-
rangeras denna traditionsrika marknad på en 
lördag, nu med nya utställare och ett större 
fokus på hantverk och kvalitetsprodukter. 
Askersund

10 september 
RUN OF MINE 
Unikt löparevent delvis under jord. Olika klas-
ser. Föranmälan. Knalla Gruva, Zinkgruvan
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Med reservation för ändringar.  
För uppdaterad information:  
www.visitaskersund.se/evenemang

BIO PÅ SJÖÄNGEN
Filmvisningar hela sommaren.  
Aktuellt program på  
visitaskersund.se

5, 12, 19 och 26 juli
KONST I KVARTERET 
Öppna ateljéer i samband med 
vernissager i Konsthall hamnen hos 
traktens konstnärer och konsthant-
verkare.

Anders Karlsson
– Jag ser fram emot Midnattssolsrallyt, 
jag är med i Askersunds Veteranfor-
donsklubb och kommer att hjälpa till 
som funktionär. Föreningar i Asker-
sund brukar samarbeta vid större eve-
nemang. I sommar kommer det även 
finnas chans att se min NSU Prinz när 
det är bilutställning i hamnen. Vi ska 
bara fixa vänster frambroms. 

Leif Johansson
– Jag är återkommande besökare på 
Car & Bike meet. Midnattssolsrallyt och 
Vätternrundan ska också bli roligt.

Ta dig längre 
med Närtrafik 

Musikunderhållning från hamn-
scenen i Askersund fem onsdags-
kvällar kl 19.00–20.00 med start 
den 29 juni.  
Lyssna på lokala förmågor och 
rikskända artister i blandade  
musikgenrer, musik som passar 
både gammal och ung. Bänkar 
finns, ta gärna med egen stol.

Sommar- 
musiken i  
hamnen!

Maj-Lis Hjälmroth
– Antikmarknaden har jag saknat. Jag 
tycker det är väldigt kul att titta på 
föremål och sen är det såklart roligt att 
prata med människor med liknande in-
tresse. Jag samlar inte på någon speciell 
antikvitet men det finns en chans att 
jag hittar något spännande i sommar. 

Daniel & Julius Holm
– Jag ser fram emot Car & Bike meet 
och så även barnveckan nu när man har 
barn. Det är roligt att se alla fina bilar 
och motorcyklar. Jag är särskilt intres-
serad av veteranbilar och amerikanska 
bilar. Under sommaren brukar jag 
besöka hamnen på tisdagar för att kolla 
på bilutställningen. 

Text & foto: Linnéa Björk

Det har varit många besökare i Askersund även de två sista somrarna, när 
pandemin begränsat möjligheten att arrangera större sammankomster. Men 
sommaren 2022 är evenemangen tillbaka på allvar i Askersund. Vi har frågat 
några askersundare om vilka evenemang de ser mest fram emot i sommar.

Du har väl inte missat att du kan resa 
med Närtrafik från en rad hållplatser i 
länet även till och från platser utanför väl-
trafikerade kollektivtrafikområden?  
Resor bokas på Länstrafiken, telefon: 
0771-92 00 00.

Läs mer om vilka tider, priser och 
regler som gäller för Närtrafik:  
lanstrafiken.se/nartrafik

Vilket evenemang ser du  
mest fram emot i sommar?

Läs mer om  
evenemangen på  
visitaskersund.se
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12–18 september 
LAKESIDE PRIDE
Askersunds egen Pridevecka som avslu-
tas med en uppskattad familjedag den 17 
september. Askersund

17 september kl 10.00
GARDEROBSRENSNINGSDAG
Lämna kläder, skor, leksaker med mera 
till välgörenhet och få ett rabattblad med 
erbjudanden i butikerna. Askersund

Anders 

Leif 

Maj-Lis

Daniel & Julius
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Den 17–18 juni är det dags för Vät-
ternrundan och i år är det andra 
gången den nya sträckningen genom 
Askersund körs. Erfarenheterna från 
premiären i september 2021 var mycket 
goda, men arrangörerna har tillsam-
mans med Askersunds kommun och 
Polisen anpassat avstängningarna av 
vägar utifrån fjolårets erfarenheter.

En dryg månad innan årets Vätternrundan 
är stämningen på topp hos arrangörerna. 

– Vi har fått väldigt mycket positiv 
respons på den nya sträckningen och inte 
minst den nya depån i mysiga Askersund. 
Nu blir det dessutom första gången som vi 
kör den nya sträckningen i juni, där vi slip-
per mörkret och kylan från förra upplagan, 
som ju sköts upp till september på grund 
av pandemin. Vi räknar även med unge-
fär dubbelt så många cyklister den här 

gången, runt 16 000, säger Oskar Höglund, 
arrangemangschef på Vätternrundan.

En förändring jämfört med förra året 
är att trafiken helt kommer att stängas av 
under lördagsdygnet på Sundsbrogatan, 
från Sundsgatan till Hospitalsgatan. Hamn-
gatan kommer dessutom enkelriktas, så att 
utfart därifrån inte kan ske på Sundsbron.

– Helst vill vi att så många som möjligt 
undviker södra infarten till Askersund. 
Men det går att köra över Sundsbron från 
det hållet och in på Hamngatan, men inte 
åt andra hållet. Det var lite stökigt både 
runt hamnen och depån vid Busstorget 
förra året och det vill vi undvika med de 
här förändringarna, säger Oskar Höglund.

Den enda övriga avstängningen av vä-
gar i Askersunds kommun sker på sträckan 
Godegård-Zinkgruvan, som precis som 
förra året stängs av helt för obehörig trafik 
och enkelriktas så att det bara blir tillåtet 

Under 2022 utvecklas kommunens mu-
sikskola till en kulturskola. Det innebär 
att barn och unga i kommunen får mer 
att välja bland. I samband med en elev-
konsert i Stora salongen på Sjöängen 
i början av april bockades den nya 
kulturskolan formellt av.

– Det gläder mig mycket att vi nått så 
här långt att vi kan bocka av Askersunds 
kulturskola, vilket jag hoppas kommer 
att locka många att få uppleva den glädje 
och rikedom som kulturen kan ge, säger 
Staffan Korsgren, ordförande i kultur- och 
tekniknämnden som höll invigningstalet 
för kulturskolan.

Själva avbockningen gjordes av de två 
eleverna Charlie Berglind Ljunggren och 
Tove Lennermark.

– Nu får våra barn och unga i kommu-
nen ännu mer att välja bland på fritiden. 
Vi har nu en kulturskola, vi har redan 
etablerat teknikskolan (Komtek) i kom-
munen och vi arbetar för att främja den 
fysiska aktiviteten och vi har planer på en 
ny skatepark. Det blir mer för fler och det 
är jättebra, säger Daniel Eriksson, förvalt-
ningschef på Askersunds kommun.

Dans och teater blir de två nya ämnena 
som barn och unga kan välja från höstter-
minen 2022. Planer finns på att utöka med 
ytterligare ett ämne hösten 2023.

Lars-Ivar Jansson

att åka från Zinkgruvan för de som har 
ärenden längs vägen. Alternativ vägsträck-
ning går via Mariedamm.

Något av det som kommenterades 
flitigt bland de som körde förra året var 
backarna upp mot Zinkgruvan.

– Det är ju en tuffare sträckning, men 
längs den vägen fanns också många privata 
initiativ för att heja på cyklisterna. Många 
tyckte exempelvis att det var kul med Syst-
rarna K i Dalby. De skulle sjunga en timme 
var det sagt, men fortsatte så länge det kom 
cyklister, säger Andreas Andersson, kom-
munikationsansvarig på Vätternrundan.

Förra året stoppade pandemin mer 
organiserade initiativ runt arrangemanget, 
men i år kommer det bland annat finnas 
en del aktiviteter runt depån i Askersund. 
I skrivande stund är inte allt klart, men 
information kommer att uppdateras på 
www.visitaskersund.se.

Lars-Ivar Jansson

Musikskolan har blivit kulturskola

Kultur- och tekniknämndens ordförande Staffan 
Korsgren (L) och eleverna Charlie Berglind 
Ljunggren och Tove Lennermark såg till att 
kulturskolan bockades av. 

Fo
to

: 
A

nn
ik

a 
R

es
ta

d
h

Trafikinformation:        Sträckningen för Länstrafikens bussar        Rekommenderad fordonsväg        

       Avstängd för allmänheten            Enkelriktat. Gäller lördag 18 juni.
Foto: Jeff Thorén, Vätternrundan

Dags för andra Vättern- 
rundan genom Askersund!
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Trafikinformation:        Sträckningen för Länstrafikens bussar        Rekommenderad fordonsväg        

       Avstängd för allmänheten            Enkelriktat. Gäller lördag 18 juni.

Askersund i Centrum, Askersunds kom-
mun och Örebro universitet startade hös-
ten 2017 ett samarbetsprojekt för gemen-
sam utveckling av handeln i Askersunds 
kommun med målet att stärka handeln ur 
ett året runt-perspektiv. 

– Det var ett spännande samarbete där 
det gemensamma målet var att tillsam-
mans skapa framtidens Askersund. 
Arbetet är viktigt utifrån flera aspekter 
bland annat för att få ett starkt lokalt 
näringsliv, hållbarhet, attraktivitet och 
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TYDLIG TREND

Den lokala handeln ökar

service till våra medborgare och besökare, 
säger Sofia Fredriksson, näringslivsstrateg 
i Askersunds kommun. 

Inom projektet gjordes en aktivitets-
lista med 71 punkter och i dagsläget är 49 
av dessa pågående eller klara. Dessutom 
visar alltså statistik från Handelsrådet 
att detaljhandeln har ökat sin försäljning 
med nästan 10 procent mellan 2017 och 
2020, då omfattas både dagligvaror och 
sällanköpsvaror.

– Den lokala handeln är oerhört viktig 
för alla städer och kommuner, så även för 
Askersund. När vi handlar på hemmaplan 
bidrar vi till fler arbetstillfällen samtidigt 
som våra restauranger, caféer och butiker 
skapar mötesplatser för oss som bor här. 
Tillsammans gör detta att vi skapar en 
levande kommun, säger Sofia Fredriksson.

– Ett gott exempel på samarbete mel-
lan lokala företagare som förenklar för 
många är initiativet att skapa en gemen-
sam digital galleria för alla butiker och 
restauranger i Askersund i form av  
www.smastadsshopping.se. Allt för att  
det ska vara enklare att handla lokalt. 

Lars-Ivar Jansson

Invasiva främmande arter räknas som ett 
av de största hoten mot biologisk mångfald. 
Vi behöver samarbeta för att hindra och 
minimera arternas utbredning. Vad du gör 
som privatperson spelar stor roll. 

Invasiva främmande arter är djur, väx-
ter, svampar och mikroorganismer som har 
kommit till Sverige från sin ursprungliga 
miljö med hjälp av människan, oavsiktligt 
eller avsiktligt. Dessa arter har lätt för att 
sprida sig snabbt i sin nya miljö. Exempel 
på invasiva främmande arter är blomsterlu-
pin, jättebalsamin, jätteloka och mårdhund.

Läs mer: askersund.se/invasivaarter

INVASIVA ARTER – 
HOT MOT BIOLOGISK 
MÅNGFALD Sedan i våras kan invånare, företagare och 

fastighetsägare i Askersunds, Laxå och Leke-
bergs kommuner smidigt söka bygglov och 
göra flera andra åtgärder digitalt via en ny 
e-tjänst. Ansökan sker genom inloggning i  
e-tjänsten med personligt BankID. I e-
tjänstens olika steg fyller man i uppgifter och 
laddar upp dokument. Den nya e-tjänsten har 
en bra guidning kring vilken information och 
vilka ritningar som behöver skickas in. När 
ansökan är klar får man direkt en bekräftelse 
på sin ansökan och ett diarienummer skickas 
till angiven e-postadress.

Du hittar den här och kommunens övriga 
e-tjänster på: minasidor.askersund.se

SÖK BYGGLOV  
VIA  E-TJÄNST

NY GRILLPLATS VID 
ALSEN
I april stod en ny grillplats klar precis vid 
Alsens strand i Strandparken i Askersund. 
Bord, bänkar och en rejäl grill, samt kärl 
för sopor finns på plats för alla som vill att 
nyttja. Egen grillkol behöver medtas. En 
ny grillplats var ett önskemål från 2021 års 
miljöprisvinnare i Askersunds kommun, 
föreningen Natursnokarna. Föreningen 
fick själva välja vilket pris de ville ha.

Det är viktigt att handla lokalt för att en liten kommun ska blomstra. I Askersunds 
kommun syns nu en tydlig positiv trend för den lokala handeln. Mellan 2017 och 
2020 ökade detaljhandeln i Askersund totalt sett med nästan 10 procent.

Så här när sommaren närmar sig kan det 
vara på plats att påminna om vad som gäl-
ler för skymmande växtlighet. I Plan- och 
bygglagen regleras det hur häckar och träd 
ska klippas för att få god sikt vid korsningar 
och utfarter. Det är fastighetsägaren eller 
markägarens ansvar att klippa träd och bus-
kar enligt reglerna. Om man inte följer detta 
i vår kommun är det Sydnärkes byggnämnd 
som kan besluta om sanktioner.

Tänk på hur viktig bra sikt är för trafik-
säkerheten. En olycka kan lätt hända i ett 
villaområde med lekande barn där sikten är 
skymd. Även skötseln av gatan försvåras av 
nedhängande grenar och övrig skymmande 
växtlighet.

Läs mer: askersund.se/skymmande

VIKTIGT MED GOD 
SIKT I KORSNINGAR!

NYTT OM HÄMTNING 
AV GROVSOPOR
Från och med 2022 kan du som inte kan åka 
till återvinningscentralen boka hämtning av 
dina grovsopor när som helst under året. 
Tjänsten ersätter den tidigare fasta årliga 
hämtningen.
• Varje sak får väga max 50 kg. Hämtning sker 
normalt vid tomtgräns.
• Hämtningsdag vid överenskommelse.
• Pris: 200 kr för upp till 2 m³. Överstigande  
2 m³ 100 kr/m³. Detta faktureras.
För att boka, ring Sydnärkes kommunalför-
bunds kundtjänst vard. 08–16: 0582-68 57 00.

BIDRAG TILL LOKALER 
PÅ FEM ORTER
I februari beslutade kultur- och tekniknämn-
den på sitt sammanträde att betala ut bidrag 
till samlingslokaler till fem föreningar i olika 
delar av Askersunds kommun. Totalt betalades 
närmare 350 000 kronor ut fördelat på föl-
jande föreningar och lokaler:
• Rönneshytta samlingslokal: 85 300 kr
• Närkesbergs byaråd: 68 316 kr
• Mariedamms förening: 74 108 kr
• Hammarslaget: 21 000 kr
• Åmmebergs folkets hus: 107 576 kr

9
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Projekt Vätternvatten
Flera kommuner i Örebro län står inför utmaningar med sitt 
dricksvatten, både när det gäller vattenkvalitet och tillgång 
till vatten. 

Därför har Kumla, Lekeberg, Hallsberg och Örebro kommun 
gått samman i den gemensamma satsningen Vätternvatten. 
En satsning som innebär att dricksvattnet säkras genom att 
sjön Vättern blir kommunernas nya vattentäkt.

Den nya dricksvattenlösningen ska uppnås genom att en ca 
4 mil lång bergtunnel byggs från Vättern, genom Askersunds 
kommun, fram till ett nytt vattenverk i Hallsbergs kommun. 
Därifrån kommer vattenledningar att dras till de kommuner 
som tillsammans äger bolaget.

Projektet befinner sig just nu i en utredningsfas. Som ett led i 
detta arbete genomförs olika typer av undersökningar i bland 
annat Askersunds kommun.

På gång just nu
Under sommaren 2022 kommer  

Vätternvatten att genomföra undersök-
ningar av Vätterns sjöbotten i och omkring 

området för det tilltänkta tunnelintaget. 
Undersökningarna kommer att genomföras 

från en förankrad plattform ute i Vättern.

Var?  
I norra Vättern, i närheten av Hargemarken. 

Vad?  
En stor flytande plattform som är förankrad i 
sjöbotten. Från plattformen genomförs borrningar 
ner i berget under Vättern. Undersökningarna 
syftar till att kartlägga bergets kvalitet. 

När?  
Under sommaren 2022.

Håll dig uppdaterad på vvatten.se 
 och i våra sociala medier

Från och med 1 juni till 30 september 
kommer delar av Askersunds stads-
kärna vara trafikfri nattetid mellan 
klockan 23 och 05. Det beslutade kom-
munstyrelsen den 3 maj.

På kartan här intill framgår vilka zoner 
som ska vara trafikfria nattetid. Väg-
märket betyder att alla som ska till en 
fastighet inom området oavsett om det är 
en bostad, verksamhet, restaurang, hotell 
eller liknande är fria att åka in i området. 
Det är inte tillåtet att endast åka igenom 
zonen. Då får man hitta alternativa vägar. 
Kommunal personal i tjänstgöring, som 
exempelvis hemtjänst och VA-jour, är 
undantagen från förbudet.

– Syftet med trafikfritt område och 
stadskärna är att värna den lilla stadens 
stora charm, att skapa en lugn atmosfär 
för boende och näringsidkare i Askersund 
samt att uppmuntra andra sätt att röra 
sig än med bil, säger Daniel Eriksson, som 
leder den motorstab som tillsatts inom 
Askersunds kommun.

Detta första år ska en utvärdering ske 
i höst, men beslutet innebär att stadskär-

nan stängs av för trafik nattetid årligen 
mellan 1 april och 30 september. 

– Kommunens vision är att Asker-
sunds kommun ska vara en plats där det 
är attraktivt att leva och hållbart att bo 
och verka i. Vi ska som kommun bidra till 
våra invånares möjligheter att ha en bra 
vardag. Det här är ett led i vårt arbete att 
leva upp till den visionen, säger Caroline 
Dieker (M), kommunstyrelsen ordförande. 

Det förslag som kommunstyrelsen 
beslutade om togs fram av kommunens 

Trafikfritt i centrala 
Askersund nattetid 

motorstab och har diskute-
rats i kommunens närings-
livsråd, där representanter 
från näringslivet ingår. 
Förslaget har även gått 
ut till alla medlemmar i 
Askersund i centrum för 
synpunkter. Erfarenhets-
utbyte har även skett med 
andra kommuner.

Lars-Ivar Jansson



Mariedammstunneln är den första järnvägstunneln som 
byggs i Örebro län på närmare hundrafemtio år. Tekniken 
har minst sagt utvecklats sen dess. I november 2021 
började sprängningsarbetena, och ungefär ett halvår 
senare öppnades mynningen på andra sidan berget. När 
sprängningarna är klara förstärker vi den 253 meter långa 
tunneln med ingjutna bergbultar och sprutbetong. 
Därefter ska väggar och tak av betong gjutas på plats i 
tunneln. Vi beräknar att tunneln kommer att vara helt klar 
för spårläggning i början på nästa år, och att den kommer 
att kunna öppna för trafik sommaren 2023.

Beslut om vattenverksamhet
Tripphultstunneln kommer att ligga på sträckan mellan 
Hallsberg och Stenkumla. Vi behöver tillstånd för 
vattenverksamhet för att kunna bygga Tripphultstunneln, 
inklusive Hallsbergsvägen och dammar i Perstorp. Mark- 
och miljödomstolen meddelade sitt beslut i april, och ger 
Trafikverket tillstånd för vattenverksamhet. Domen 
innebär att Trafikverket har tillstånd att sänka 
grundvattennivån till vissa nivåer som vi föreslagit, och 
att en viss mängd inläckage av grundvatten i tunneln är 
tillåtet. Vattnet som läcker in i tunneln leder vi bort via 
ledningar och dammar ut i vattendrag.

Sommarstopp vecka 28-32 
Under sommarstoppet kommer vi att arbeta i princip 
dygnet runt i Mariedamm, med förberedelser inför det 
nya dubbelspåret. Vi kommer också att bygga 
bullerskyddsskärm i Mariedamm. 

Samfinansierat av Europeiska Unionen
Fonden för ett sammanlänkat Europa

Programansvarig Hallsberg–Degerön  
Linda Lingdell 010-123 70 35  
linda.lingdell@trafikverket.se 

Prenumerera på nyhetsbrevet 
direkt till din e-postlåda! 
Scanna koden, eller gå in på 
projektets webbsida och anmäl dig.

Aktuellt i vår

trafikverket.se/hallsberg-degeron

Bo i askersund_Vinter 2021.indd   1 2021-10-22   08:58:47

Nu ser vi ljuset i slutet av tunneln!
I slutet av april sprängde vi den sista delen av berget där Mariedammstunneln håller på att ta form. I 

bergsväggen kan du nu se ett hål där järnvägen kommer att gå.

Dubbelspår Hallsberg–Degerön. Fem mil och sex
delsträckor. De svarta ringarna är färdiga sträckor.

D
etta är en

 in
form

ation
ssid

a från
 Trafi

kverket.

Projekt Vätternvatten
Flera kommuner i Örebro län står inför utmaningar med sitt 
dricksvatten, både när det gäller vattenkvalitet och tillgång 
till vatten. 

Därför har Kumla, Lekeberg, Hallsberg och Örebro kommun 
gått samman i den gemensamma satsningen Vätternvatten. 
En satsning som innebär att dricksvattnet säkras genom att 
sjön Vättern blir kommunernas nya vattentäkt.

Den nya dricksvattenlösningen ska uppnås genom att en ca 
4 mil lång bergtunnel byggs från Vättern, genom Askersunds 
kommun, fram till ett nytt vattenverk i Hallsbergs kommun. 
Därifrån kommer vattenledningar att dras till de kommuner 
som tillsammans äger bolaget.

Projektet befinner sig just nu i en utredningsfas. Som ett led i 
detta arbete genomförs olika typer av undersökningar i bland 
annat Askersunds kommun.

På gång just nu
Under sommaren 2022 kommer  

Vätternvatten att genomföra undersök-
ningar av Vätterns sjöbotten i och omkring 

området för det tilltänkta tunnelintaget. 
Undersökningarna kommer att genomföras 

från en förankrad plattform ute i Vättern.

Var?  
I norra Vättern, i närheten av Hargemarken. 

Vad?  
En stor flytande plattform som är förankrad i 
sjöbotten. Från plattformen genomförs borrningar 
ner i berget under Vättern. Undersökningarna 
syftar till att kartlägga bergets kvalitet. 

När?  
Under sommaren 2022.

Håll dig uppdaterad på vvatten.se 
 och i våra sociala medier
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DET HÄNDER PÅ BIBLIOTEKEN

Med reservation för eventuella ändringar.

Öppettider
ORDINARIE TIDER
Askersunds bibliotek
Måndag   12.00–19.00 
Tisdag     12.00–18.00 
Onsdag   10.00–18.00
Torsdag   10.00–18.00 
Fredag     10.00–16.00
Lördag 11.00–14.00 (1/9–30/4)

MERÖPPET – Alla dagar 07.00–22.00

Åsbro bibliotek
Onsdag  10.00–18.00 (lunchstängt 
12.30–13.00)  

AVVIKANDE ÖPPETTIDER UNDER  
SOMMAREN
Askersunds bibliotek
Från 27 juni till 21 augusti gäller 
följande öppettider:
Måndag  12.00–18.00
Tisdag  12.00–17.00
Onsdag  10.00–14.00
Torsdag  12.00–17.00
Fredag  10.00–14.00

Meröppet som vanligt alla dagar 
07.00–22.00

Åsbro bibliotek
Sommarstängt från 27 juni till 21 
augusti.

VINNARE!
Rätt svar i tävlingen 
”Vem är personen” 
i nummer 1 var Elsa 
Andersson. Vinnare 
blev Carina Ahlm, 
Åmmeberg, Anna 
Lena Isaksson, Aspa 
och Benny Anders-
son, Skyllberg. De 
belönas med boken 
”Oves observationer 
från Askersund” 
av Ove Danielsson. 
Grattis!

Tävling!
I årets tävlingsformat i Bo i Askersund efterlyser vi i varje nummer en 
person som på något sätt har anknytning till Askersunds kommun. 
Skicka ditt svar senast den 12 augusti till bo@askersund.se eller till 
Bo i Askersund, 696 82 Askersund. Ange namn, telefonnummer och 
e-postadress. Lycka till!

Personen vi söker föddes på ett slott i Södermanland och flyttade 
inte till Askersund förrän efter sin 50-årsdag. Trots det har en gata 

i staden uppkallats efter personen, som var yrkesverksam inom flera 
områden, bland annat som officer och gymnastiklärare. Det är dock 
främst för en tredje sysselsättning personen satt avtryck i Askersund, 

inte minst på många väggar i stadens hem. I år är det 85 år sedan perso-
nen gick bort, då 85 år gammal.

Lisa Bagger är ny barn- och ungdoms-
bibliotekarie i Askersunds kommun 
och skickar med några lästips inför 
sommaren. 

Boktipsen kommer från de allra bästa 
boktipsarna – barnen själva! Det här är 
ett urval från Åsbro biblioteks boktips-
låda:

Jack-serien av Martin Olczak. En 
spännande serie om den föräldralöse 
Jack som är på äventyr bland gastar, 
tomtar och andra mystiska väsen. Pas-
sar både nybörjarläsaren och att läsa 
högt tillsammans. 

Ett monster på tivoli av Mats 
Wänblad är en rolig och lite knasig bok 
om monsterfamiljen Monstersson som 
passar bra för nybörjarläsaren. Det finns 

Ny barn- och ungdomsbibliotekarie tipsar
fler böcker om familjen Mons-
tersson i samma serie.

Trädkojan-serien av Andy 
Griffith är en bokserie med 
humor och roliga bilder som 
väcker läslust hos många, 
vilket även gäller för dagboksserien Dag-
bok för alla mina fans av Jeff Kinney. Båda 
bokserierna passar bra på mellanstadiet. 

Böckerna Spelar roll? och Vem bryr 
sig? av Camilla Jönsson är två stora favo-
riter bland ungdomar, där mobbning, att 
våga stå upp för sig själv och andra samt 
ung kärlek är centrala teman. 

Även barnboksklassikern Sagan om 
Pelle Kanin av Beatrix Potter är ett lästips 
från eleverna på Åsbro skola. 

Välkommen att låna på ditt bibliotek!

Läs eller lyssna på fem böcker 
under sommarlovet så får du en 
bokgåva från biblioteket.  
 
Sommarlovsläsningen gäller dig  
som är 6–18 år och pågår 13 juni– 
3 september. 

 
Hämta ditt sommarbokshäfte på 
något av biblioteken. Om du lämnar 
in ditt häfte till ditt bibliotek är du 
även med i utlottning av biobiljetter. 
Lördagen den 10 september bjuder 
biblioteket i Askersund på fika och 
boktips från sommarlovets bästa 
läsupplevelser!

PÅ  
GÅNG
BARNVECKAN V. 28 
Askersunds bibliotek firar Alfons 
Åberg 50 år.

BOKFRUKOST 22/9   
Biljetter finns att köpa på Askersunds 
bibliotek med start 22/8.

LÖRDAG PÅ BIBBLAN – start 3/9

Försäljning av  
gallrade böcker
Vecka 26 börjar vi sälja utgallrade 
böcker under våra bemannade öppet-
tider på Askersunds bibliotek. Vagnen 
med böcker till försäljning kommer 
att fyllas på löpande 
under hela sommaren.


